
 

 

1 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle 
§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

„ZŠ Schulzovy sady – Odborné učebny a zajištění bezbariérovosti 
v budově A – Školní 1235, Dvůr Králové nad Labem: 

Zajištění konektivity“ 

 

 

 

 

 

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka IT techniky k zajištění připojení školy 
k veřejnému internetu a zajištění vnitřní konektivity. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace v elektronické podobě je dostupná na profilu zadavatele 
https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html. 

 

 

Listopad 2018 

  

https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html


 

 

2 

 

 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1. Údaje o zadavateli: ................................................................................ 3 

2. Údaje o dodavatelích: ............................................................................. 3 

3. Obecné ustanovení o zadávací dokumentaci: .................................................... 4 

4. Údaje o zakázce: ................................................................................... 4 

5. Předpokládaná hodnota předmětu zakázky: ..................................................... 5 

6. Zadávací dokumentace: ........................................................................... 6 

7. Lhůta pro podání nabídky: ........................................................................ 6 

8. Vysvětlení zadávací dokumentace: ............................................................... 6 

9. Námitky proti postupu zadavatele: ............................................................... 6 

10. Délka trvání zakázky, místo realizace zakázky, prohlídka místa plnění: ......................... 7 

11. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace včetně požadovaných dokladů: ............. 7 

12. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny: .................................... 9 

13. Požadavky na zpracování nabídek: .............................................................. 10 

14. Způsob a forma zpracování a podání nabídky a dokladů k prokázání způsobilosti a splnění 
kvalifikace: ....................................................................................... 11 

15. Hodnotící kritéria: ................................................................................ 12 

16. Závaznost nabídky: ............................................................................... 12 

17. Platební a obchodní podmínky: .................................................................. 12 

18. Společná ustanovení a vyhrazená práva zadavatele: ............................................ 13 

 

  



 

 

3 

 

1. Údaje o zadavateli: 

a. Identifikační údaje zadavatele: 

Právní forma : 801 – obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Název zadavatele : Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo zadavatele : náměstí T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČ : 0027 7819 

Statutární zástupce : Ing. Jan Jarolím, starosta 

b. Zástupce zadavatele: 

Název zástupce : Michal Kudrnáč 

Sídlo zástupce : Zámecká 240, 547 01 Náchod 

IČ : 6914 5598 

Kontaktní osoba : Michal Kudrnáč 

Tel., Mobil : 774 578 102 

Mail : michal.kudrnac@gmail.com 

Zadavatel se rozhodl v souladu s § 43 ZZVZ nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností podle 
ZZVZ souvisejících se zadávacím řízením osobou, kterou pověřil zadavatelskými činnostmi. 

Zástupce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění celého průběhu zadávacího řízení 
včetně komunikace se zájemci o veřejnou zakázku a dodavateli, k přijímání a zodpovídání dotazů 
podaných v rámci tohoto zadávacího řízení a k oznamování všech úkonů zadavatele v rámci tohoto 
zadávacího řízení. Zástupce zadavatele nemá rozhodovací oprávnění, tj. nerozhoduje o zadávacích 
podmínkách, o případném vyloučení dodavatelů ani výběru nejvhodnější nabídky a o případných 
námitkách bez předchozího schválení zadavatele. 

Tato pověřená osoba není ve střetu zájmů podle § 44 ZZVZ a jakkoliv se předmětného zadávacího 
řízení neúčastní. 

2. Údaje o dodavatelích: 

Dodavatel je povinen uvést v nabídce své identifikační údaje takto: 

a. Právnické osoby: 

Obchodní firma nebo název 

Sídlo 

Právní forma 

Identifikační číslo, DIČ  

mailto:michal.kudrnac@gmail.com


 

 

4 

 

Jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu oprávněných jednat jménem právnické osoby 

Jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby (vč. originálu či úředně ověřené 
kopie dokladu o takovém oprávnění – např. plná moc) 

Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 

b. Fyzické osoby: 

Jméno, příjmení, případně obchodní firma 

Místo podnikání, případně bydliště 

Identifikační číslo, DIČ 

Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 

3. Obecné ustanovení o zadávací dokumentaci: 

Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 
zadávání veřejných zakázek a s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání 
veřejné zakázky. Zadavatel i přes nejlepší péči nemůže vyloučit, že budoucí názor orgánu dohledu 
na skutečnosti a procesy upravené v zadávací dokumentaci může být odlišný od názoru zadavatele. 

Zadavatel proto žádá dodavatele, aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace ji 
podrobili vlastnímu přezkoumání a v případě nesouhlasu s jakoukoliv skutečností, resp. procesem 
v ní obsaženým, využili svého práva podat námitku ve smyslu § 241 a násl. ZZVZ. 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
známých platných a odborných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit 
nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 
závazných norem. 

4. Údaje o zakázce: 

Předmětem zakázky je dodávka IT techniky k zajištění připojení školy k veřejnému internetu a 
zajištění vnitřní konektivity. 

Do školy bude přivedena konektivita, kterou pro školu zajišťuje zřizovatel. Její součástí bude 
validující DNSSEC na straně školy, podpora monitoringu a logování NAT provozu za účelem 
dohledatelnosti veřejného provozu k vnitřnímu zařízení, logování přístupu uživatelů do sítě 
umožňující dohledání vazeb IP adresa-čas-uživatel a to včetně ošetření v případě sdílených učeben, 
síťové zařízení podporující rate limiting, antispoofing, ACL/xACL, zařízení umožňující kontrolu http 
a https provozu, kategorizaci a selekci obsahu dostupného pro vybrané skupiny uživatelů (učitel, 
žák), blokování nežádoucích kategorií obsahu antivirovou kontrolou stahovaného obsahu, možnost 
snadné/automatické rekonfigurace ACL/FW na základě identifikovaných útoků, podpora DNSSEC a 
IPv6 protokolů pro služby školy dostupné online. U software a firmware je vyžadována dostupnost 
aktualizací, zejména bezpečnostního charakteru po celou dobu udržitelnosti projektu. 

  



 

 

5 

 

Vnitřní konektivita školy bude sestávat z monitorování IP (IPv4 a IPv6) datových toků formou 
exportu provozních informací o přenesených datech v členění minimálně zdrojová/cílová IP adresa, 
zdrojový/cílový TCP/UDP port (či ICMP typ) - RFC3954 nebo ekvivalent (např. NetFlow) – systém 
pro monitorování a sběr provozně-lokačních údajů minimálně na úrovni rozhraní WAN, ideálně i 
LAN) a to bez negativních vlivů na zátěž a propustnost zařízeni s kapacitou pro uchování dat po 
dobu minimálně 2 měsíců, povinného řešení systému správy uživatelů (Identity Management), tj. 
centrální databáze identit (LDAP, AD, apod.) a její využití pro autentizaci uživatelů (žáci i učitelé) za 
účelem bezpečného a auditovatelného přístupu k síti, resp. síťovým službám, logování přístupu 
uživatelů do sítě umožňující dohledání vazeb IP adresa-čas-uživatel, minimální konektivity stanic a 
dalších koncových zařízení 100Mbit/s fullduplex, aktivních prvků s neblokující architekturou 
přepínacího subsystému, návrhu topologie wifi sítě a analýzy pokrytí signálem počítající s 
konzistentní Wi-Fi službou v příslušných prostorách školy a s kapacitami pro provoz mobilních 
zařízení pedagogického sboru i studentů, centralizované architektury správy wifi sítě, bezdrátových 
přístupových bodů (WiFi AP), podpory protokolu IEEE 802.1X resp. ověřování uživatelů oproti 
databázi účtů přes protokol radius a podpory WPA2, PoE, multi SSID, ACL pro filtrování provozu. 

Součástí zakázky je dále realizace kabelových tras a napájecích přívodů pro slaboproudá zařízení. 
Pro možnost sledování vybraných prostor objektu je navržen kamerový systém, realizovaný pomocí 
IP kamer, využívajících rozvody strukturované kabeláže. 

Veřejná zakázka odpovídá klasifikaci dle CPV: 30236000-2 - Různé počítačové vybavení; 
30237000-9 - Součásti, příslušenství a doplňky pro počítače. 

Vybraný dodavatel je povinen v rámci plnění předmětu zakázky zajistit veškeré další činnosti 
související s realizací zakázky a tyto činnosti zahrnout do celkové ceny zakázky. 

Dodavatel je především povinen zajistit bezpečnost při provádění prací ve smyslu bezpečnosti 
práce i ochrany životního prostředí v rámci platných bezpečnostních předpisů, a čistotu v místě 
provádění prací a v jeho okolí. 

Zakázka je součástí projektu „ZŠ Schulzovy sady – Odborné učebny a zajištění bezbariérovosti v 
budově A – Školní 1235, Dvůr Králové nad Labem“, který byl podpořen v rámci 46. výzvy IROP - 
INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL - SC 2.4. V rámci projektu budou v termínu od srpna 2018 do 
31. 5. probíhat stavební úpravy stávajícího objektu budovy „A“ ZŠ Schulzovy sady, jejichž součástí 
je vestavba do krovu hlavní budovy školy – zřízení odborných učeben včetně zázemí, vestavba do 
krovu nad tělocvičnou – zřízení odborných školských pracovišť pro práci s žáky, přístavba 
schodišťové věže k objektu opláštěnou zavěšenou fasádou s novým schodištěm a výtahem, která 
je napojena do všech stávajících podlaží budovy a je nutná k zpřístupnění budovaného podkroví 
nad hlavní budovou a tělocvičnou a k zajištění bezbariérového přístupu do objektu a venkovní 
úpravy zahrnující rekonstrukci střechy, úpravy venkovních ploch školní zahrady a rekonstrukci 
oplocení školy pro zvýšení bezpečnosti provozovaného zařízení. Součástí projektu je dále dodávka 
školního nábytku a učebních pomůcek. Tyto stavební práce a dodávky nejsou součástí stávajícího 
výběrového řízení. 

5. Předpokládaná hodnota předmětu zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 2 931 452,- Kč bez DPH.  



 

 

6 

 

6. Zadávací dokumentace: 

Zadávací dokumentaci tvoří tento text a jeho přílohy: krycí list nabídky (Příloha č. 1), projektová 
dokumentace včetně výkazu výměr, vše v elektronické podobě, zpracovaná v srpnu 2017 
společností TEKTUM, spol. s r.o., Horská 72, 541 01 Trutnov, IČ: 4745 4024 (Příloha č. 2), vzory 
čestných prohlášení (Příloha č. 3), závazný návrh smlouvy o dílo (Příloha č. 4) a výzva k podání 
nabídky (Příloha č. 5). 

Kompletní zadávací dokumentace včetně příloh v elektronické podobě je v souladu 
s ustanovením § 96 odst. 1) ZZVZ dostupná na profilu zadavatele 
https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html. 

7. Lhůta pro podání nabídky: 

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni odeslání výzvy k podání nabídky 
a končí dnem 7. 1. 2019 ve 13:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídky: 

Nabídky uchazeči doručí do konce výše uvedené lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím 
elektronického nástroje E‐ZAK na adresu: https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html. 
Uchazeč musí být připojen k síti Internet a mít zajištěný uznávaný elektronický podpis založený na 
kvalifikovaném certifikátu. Dodavatel je povinen použít k šifrování klíč, poskytnutý zadavatelem. 

Otevíráním obálek se v souladu s § 109 odst. 1 ZZVZ rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 7. 1. 2019 ve 13:00 hodin v sídle zadavatele. 

Otevírání obálek s nabídkami je neveřejné. Protokol o otevírání nabídek elektronickými prostředky 
bude uchazečům bezodkladně zpřístupněn na profilu zadavatele. 

8. Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat dodatečné vysvětlení zadávací dokumentace. 
Žádost musí být písemná a musí být doručena prostřednictvím elektronického nástroje E‐ZAK na 
adresu: https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html. 

Žádost musí být elektronicky doručena na shora uvedenou adresu v zákonné lhůtě dle § 98 odst. 3) 
ZZVZ. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nejméně 4 pracovní dny před skončením 
lhůty pro podání nabídek. 

Zástupce zadavatele má právo poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám i bez předchozí žádosti dodavatele. Takovéto dodatečné informace budou uveřejněny 
stejným způsobem, jakým zadavatel uveřejnil zadávací dokumentaci. 

9. Námitky proti postupu zadavatele: 

Námitky proti postupu zadavatele se zasílají na adresu zástupce zadavatele.  

https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html


 

 

7 

 

 

Námitky lze podat proti všem úkonům nebo opomenutím zadavatele v zadávacím řízení a 
stěžovatel je musí doručit zadavateli do 15 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení ZZVZ a 
úkonech zadavatele dozví, nejpozději však do doby uzavření smlouvy. Námitky proti zadávacím 
podmínkám musí stěžovatel doručit zadavateli nejpozději do skončení lhůty pro podání nabídek. 

10. Délka trvání realizace zakázky, místo realizace zakázky, prohlídka místa plnění: 

Předpokládaný termín zahájení díla: do 14 dnů od podpisu smlouvy, fyzická dodávka a instalace v 
místě plnění bude provedena po 31. 5. 2019, během června za provozu školy (výuka nebude 
probíhat pouze ve 3. NP objektu, zatímco v suterénu, 1. NP a 2. NP bude probíhat normální školní 
výuka). 

Závazný termín ukončení díla: 15. 7. 2019. 

Místem plnění je Základní škola Schulzovy sady, Školní 1235, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
(budova A školy) v KÚ Dvůr Králové nad Labem (okres Trutnov); 633968, kraj Královéhradecký, 
parcely st. 485, p.p.č. 594, stavební objekt č. p. 1235. 

Prohlídka místa plnění se bude konat dne 11. 12. 2018 od 10:00:00 hodin. Zájemci se předem ohlásí 
u kontaktní osoby zadavatele, která jim sdělí místo, kde bude sraz zájemců o prohlídku. 

11. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace včetně požadovaných 
dokladů: 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace. 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

a. Základní způsobilost: 

Dodavatel prokáže základní způsobilost dle § 74 ZZVZ prostřednictvím četného prohlášení, ze 
kterého bude zřejmé že: 

- nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele (k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží), 

- nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky ve vztahu ke spotřební dani, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

- nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

- nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a na příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

- není v likvidaci, není proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, není vůči němu nařízena 
nucená správa ani není v obdobné situaci podle právního řádu země svého sídla. 

Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 3 Zadávací dokumentace. 

  



 

 

8 

 

b. Profesní způsobilost: 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ. Dodavatel předloží v prostých kopiích: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje, 

- doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
např. doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění (výpis ze živnostenského 
rejstříku), pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

c. Technická kvalifikace: 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ. Dodavatel předloží: 

- seznam významných obdobných zakázek za poslední 3 roky. 

Tento požadavek splní dodavatel, který předloží v seznamu poskytnutých dodávek za poslední tři 
roky minimálně 3 zakázky na dodávku počítačového vybavení včetně zajištění vnitřní konektivity v 
hodnotě alespoň 1,4 mil. Kč bez DPH. 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace předložením čestného prohlášení v originále, z jehož obsahu 
bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje. Vybraný dodavatel je 
povinen analogicky k § 122 odst. 3 ZZVZ v rámci povinnosti součinnosti k uzavření smlouvy předložit 
prosté kopie osvědčení odběratelů o řádném plnění. Nesplnění této povinnosti je důvodem k 
vyloučení dodavatele, resp. uzavření smlouvy s dalším dodavatelem v pořadí (analogicky k § 124 
ZZVZ). 

d. Prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatele: 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění části kvalifikace v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím poddodavatele. Dodavatel je v 
takovém případě povinen předložit doklady v souladu s § 83 odstavcem 1 ZZVZ. 

U poddodavatelů, prostřednictvím kterých prokazuje dodavatel kvalifikaci, musí dodavatel do 
nabídky doložit písemný závazek poddodavatele k budoucí spolupráci. Takový poddodavatel se 
musí na plnění veřejné zakázky skutečně podílet v rozsahu uvedeném v předmětném závazku. 
Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého byla prokázána kvalifikace, je v průběhu plnění 
možná pouze v důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností a po písemném souhlasu 
zadavatele, a to pouze za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže splnění kvalifikace ve 
shodném rozsahu jako poddodavatel původní. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím poddodavatele prokázat kritérium podle § 77 odst. 1 
ZZVZ. 

  



 

 

9 

 

e. Forma dokladů k prokázání kvalifikace: 

Vybraný dodavatel, se kterým má být podepsaná smlouva, může být vyzván k předložení originálů 
či úředně ověřených kopií dalších dokladů k prokázání kvalifikace. V případě, že byla kvalifikace 
získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla 
získána, a to v rozsahu požadovaném v ZD (§ 81 ZZVZ). 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, resp. 
certifikátem ze systému certifikovaných dodavatelů v souladu s uvedenými příslušnými 
ustanoveními ZZVZ (viz § 226 a násl., resp. 224 a násl. ZZVZ). 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem podání nabídky. 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovanou zadavatelem nebo ji v požadované lhůtě nedoloží, 
bude ze zadávacího řízení dle § 48 ZZVZ vyloučen. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí 
dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

12. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny: 

Nabídková cena bude zpracována dle položkového výkazu výměr a projektové dokumentace. 

Výkaz výměr je pro zpracování nabídkové ceny závazný. Zadavatel doporučuje dodavatelům ověřit 
si soulad výkazu výměr s textovou a obrazovou částí projektové dokumentace a případné rozpory 
si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem a ve lhůtě stanovené v ustanovení 
§ 98 ZZVZ. 

Dojde-li k nesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací, je pro stanovení nabídkové 
ceny rozhodující výkaz výměr. 

Nabídková cena musí být v nabídce členěna po všech jednotlivých položkách v souladu s výkazem 
výměr, který je přílohou této zadávací dokumentace. Dodavatel je oprávněn ve výkazu výměr 
doplnit pouze buňky s jednotkovými cenami té které položky, příp. doplnit takové buňky, jejichž 
doplnění je nezbytné z důvodu případného nepropojení jednotlivých listů s dílčími výkazy výměr; 
obsah ostatních buněk ve výkazu výměr nesmí dodavatel jakkoli upravovat. Nabídková cena musí 
obsahovat veškeré náklady vymezené výkazem výměr. Oceněný položkový rozpočet - výkaz výměr 
- musí být součástí nabídky coby příloha návrhu smlouvy. 

Pokud zájemce při zpracování nabídkové ceny ve lhůtě, kdy lze po zadavateli požadovat dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám, zjistí, že některé položky, které vyplývají z projektové 
dokumentace či z vymezených technických podmínek, nejsou uvedeny v položkovém rozpočtu - 
výkazu výměr, prosí zadavatel zájemce, aby na tuto skutečnost upozornil dotazem. 

Celková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení předmětu smlouvy včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. 

  



 

 

10 

 

Nabídková cena musí zahrnovat kompletní rozsah dodávky včetně dodání do místa plnění a 
instalace. Součástí nabídkové ceny je rovněž zaškolení obsluhy, předvedení funkčnosti a uvedení 
předmětu zakázky do provozu dle právních předpisů a technických norem české republiky. 

Pokud tato zadávací dokumentace, zejména stanovené technické podmínky, obsahují požadavky 
nebo odkazy na názvy či specifická označení zboží a služeb, která platí pro určitou osobu za 
příznačné, jedná se o výjimečné případy, kdy by popis předmětu veřejné zakázky postupem podle 
§ 89 a násl. ZZVZ nebyl dostatečně přesný a srozumitelný. Zadavatel však v takovém případě 
umožní pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.  

Nabídková cena bude rozčleněna na cenu bez DPH, DPH v zákonné výši a cenu včetně DPH. 

Dodavatel uvede nabídkovou cenu v korunách českých. 

Nabídková cena bude nejvýše přípustná a překročitelná pouze v případech, definovaných 
v obchodních podmínkách. 

Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny 
vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitu měny nebo cla. 

13. Požadavky na zpracování nabídek: 

a. Požadavky na varianty nabídky: 

Zadavatel nepřipouští předložení variant. 

b. Seznam poddodavatelů: 

Zadavatel v souladu s ust. § 105 ZZVZ požaduje, aby účastník v nabídce předložil seznam 
poddodavatelů ve všech úrovních dodavatelského řetězce, pokud jsou účastníkovi zadávacího 
řízení známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. V případě, že 
mu u některých prací ještě poddodavatel není znám, uvede toto v seznamu namísto jeho názvu. 

Zhotovitel je oprávněn využít pro zhotovení dílčích částí plnění spolupráci poddodavatelů 

uvedených v seznamu předpokládaných poddodavatelů podílejících se na plnění předmětu této 

veřejné zakázky a poddodavatelů, prostřednictvím kterých prokázal některý z kvalifikačních 

předpokladů. Seznam všech poddodavatelů bude tvořit samostatnou přílohu nabídky. 

Seznam bude obsahovat název — obchodní jméno poddodavatele, základní identifikační údaje, 

rozsah jeho oprávnění k podnikání a přehled věcného a procentuálního rozsahu plnění, kterým se 

poddodavatel bude podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky. 

- U poddodavatelů, prostřednictvím kterých prokazuje dodavatel některý z kvalifikačních 

předpokladů, musí dodavatel do nabídky doložit písemný závazek poddodavatele k 

budoucí spolupráci (viz Podmínky společné pro prokazování kvalifikace ZD). Takový 

poddodavatel se musí skutečně na plnění veřejné zakázky podílet v rozsahu uvedeném v 

předmětné smlouvě. Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého byla prokázána 

  



 

 

11 

 

kvalifikace, je v průběhu plnění možná pouze v důsledku objektivně nepředvídatelných 

skutečností a po písemném souhlasu zadavatele, a to pouze za předpokladu, že náhradní 

poddodavatele prokáže splnění kvalifikace ve shodném rozsahu jako poddodavatel 

původní. 

- U ostatních uvedených poddodavatelů, prostřednictvím kterých dodavatel neprokazuje 

žádnou část kvalifikace, je dodavatel v nabídce povinen za každého poddodavatele předložit 

čestné prohlášení, ve kterém takový poddodavatel uvede svoji připravenost podílet se na 

plnění veřejné zakázky jako poddodavatel dodavatele. 

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část předmětu veřejné zakázky 

poddodavateli, předloží v nabídce prohlášení, že celý předmět zakázky bude realizovat 

prostřednictvím vlastních zaměstnanců. 

c. Návrh smlouvy: 

Obsahem nabídky bude návrh smlouvy s obchodními podmínkami, stanovenými zadavatelem. Na 
obchodních podmínkách (ustanoveních vzoru smlouvy) zadavatel bezvýhradně trvá. Závazný návrh 
smlouvy tvoří Přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. Návrh smlouvy bude podepsán oprávněnou 
osobou dodavatele. 

d. Přílohy nabídky: 

Součástí nabídky bude vyplněná příloha č. 1 – krycí list nabídky s vyplněnými kritérii, které jsou 
předmětem hodnocení. 

e. Harmonogram realizace veřejné zakázky: 

Nabídka musí obsahovat časový harmonogram realizace veřejné zakázky, včetně termínů 
uvedených v článku 10. 

Dodavatel musí v navrženém časovém harmonogramu respektovat ustanovení čl. III Doba, místo 
a způsob plnění v návrhu kupní smlouvy. 

14. Způsob a forma zpracování a podání nabídky a dokladů k prokázání 
způsobilosti a splnění kvalifikace: 

 

Nabídku je účastník povinen podat výhradně v elektronické podobě v jednom originále. 

Nabídka musí být předložena v českém jazyce. 

Součástí nabídky bude návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
Předložený návrh smlouvy je dodavatel povinen podepsat. 

Svazek musí být na titulní straně označen názvem svazku (Nabídka), názvem zakázky a obchodní 
firmou/jménem a sídlem/místem podnikání dodavatele. 

  



 

 

12 

 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány 
osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele. V případě podpisu osobou pověřenou k 
zastupování osoby oprávněné jednat jménem dodavatele musí být originál nebo úředně ověřená 
kopie zmocnění této osoby přílohou návrhu smlouvy. 

Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny respektive naskenovány tak, aby byly 
dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v 
omyl. 
 

Pro přehlednost nabídky za účelem jejího posouzení a hodnocení požaduje zadavatel předložit 
nabídku v tomto členění: 

- titulní stránka nabídky s označením této veřejné zakázky a její části a identifikačními údaji 
dodavatele, dále bude titulní stránka obsahovat kontaktní údaje osob, které jsou pověřeny 
jednáním za dodavatele v tomto řízení (včetně telefonického, faxového a e-mailového 
spojení), a dále nabídkovou cenu - dodavatel může využít Přílohu č. 1 zadávací 
dokumentace – krycí list nabídky 

- doklady k prokázání způsobilosti a splnění kvalifikace – dodavatel může využít Přílohu č. 3 
zadávací dokumentace 

- položkový rozpočet 

- podepsaný návrh kupní smlouvy – dodavatel závazně použije Přílohu č. 4 zadávací 
dokumentace 

- harmonogram realizace veřejné zakázky 

- seznam předpokládaných poddodavatelů 

- další dokumenty dle uvážení dodavatele. 

Všechny stránky nabídky budou číslovány vzestupně od 1. 

15. Hodnotící kritéria: 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny včetně DPH. 

16. Závaznost nabídky: 

Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 120 dnů od podání nabídky. 

17. Platební a obchodní podmínky: 

Obchodní podmínky stanovené zadavatelem jsou obsaženy v závazném návrhu kupní smlouvy, 
který tvoří Přílohu č. 4 zadávacích podmínek. Na závazném návrhu kupní smlouvy zadavatel 
bezvýhradně trvá. 

  



 

 

13 

 

Dodavatel ve vzoru smlouvy pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a označeny [BUDE 
DOPLNĚNO]. Znění ostatních ustanovení vzoru smlouvy nesmí dodavatel měnit. Neoprávněné 
změny ve vzoru smlouvy jsou důvodem k vyřazení nabídky z hodnocení a vyloučení dodavatele z 
další účasti v zadávacím řízení dle § 48 ZZVZ odst. 1 písm. a) ZZVZV souladu se shora uvedenými 
požadavky doplněný návrh smlouvy o dílo dodavatel vytiskne a vloží ho podepsaný do nabídky. 
Návrh smlouvy o dílo musí po obsahové stránce odpovídat ostatním údajům obsaženým v nabídce 
dodavatele. 

Návrh kupní smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele nebo 
osobou pověřenou zastupováním osoby oprávněné jednat jménem dodavatele. V případě podpisu 
osobou pověřenou k zastupování osoby oprávněné jednat jménem dodavatele musí být originál 
nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby přílohou návrhu smlouvy. 

Neoprávněné změny v závazném návrhu kupní smlouvy jsou důvodem k vyřazení nabídky z 
hodnocení a vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 

Nesoulad mezi údaji, které dodavatel uvedl ve smlouvě a v ostatních částech nabídky, odchylka od 
zadávacích podmínek či chybějící podpis oprávněné či řádně pověřené osoby mohou být důvodem 
k vyřazení nabídky z hodnocení a vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel po celou dobu realizace veřejné zakázky uzavřenou 
smlouvu o pojištění odpovědnosti dodavatele, které odpovídá možnému reálnému vzniku škod na 
majetku, zdraví a právech třetích osob vzniklé chybnou činností dodavatele. Výše požadované 
pojistky činí min. 3 mil. Kč u pojištění odpovědnosti za škodu na majetku a zdraví osob. Dodavatel 
předloží před podpisem smlouvy o dílo s objednatelem kopii dokladů osvědčujících existenci 
uvedených pojistných vztahů. 

18. Společná ustanovení a vyhrazená práva zadavatele: 

Veřejná zakázka je vypsána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění. 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 
s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Účastníci berou na vědomí, že podání nabídky nezakládá smluvní vztah ani právo na jeho uzavření 
a že výběr dodavatele a uzavření smlouvy podléhá schválení rady Města Dvůr Králové nad Labem. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o dodavateli z veřejně dostupných zdrojů. 

Zadavatel nepřiznává zájemci právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

Podané nabídky zadavatel nevrací. Originály nabídek všech dodavatelů jsou součástí dokumentace 
o veřejné zakázce, kterou je zadavatel povinen uchovávat po dobu stanovenou v § 216 ZZVZ. 

Nesplnění podmínek zadání či neúplnost nabídky může být důvodem k vyřazení nabídky 
z hodnocení a vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 

  



 

 

14 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, pokud dodavatel uvede v nabídce informace 
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího 
řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit zadávací podmínky. V takovém případě bude 
postupovat dle ustanovení § 54 ZZVZ. 

Technický dozor nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. 

Body 1 až 3 a 6 až 18 této zadávací dokumentace vypracoval zástupce zadavatele, Michal Kudrnáč, 
Zámecká 240, 547 01 Náchod. 

Zadavatel si vyhrazuje, že Rozhodnutí o vyloučení a Rozhodnutí o výběru dodavatele bude 
analogicky k § 53 odst. 5 ZZVZ doručováno prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html. 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem, dne 26. 11. 2018. 

Za zástupce zadavatele: 

 

 

 

………………………………… 

Michal Kudrnáč 

 

Seznam příloh: 

Příloha č- 1 – Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 – Projektová dokumentace 

Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 4 – Závazný návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 5 – Výzva k podání nabídky 

https://zakazky.mudk.cz/profile_display_2.html

		2018-11-26T09:20:34+0100
	Michal Kudrnáč




